
Brána ke svobodě - památník obětem železné opony v Mikulově

Title: Brána ke svobodě - památník obětem železné opony v Mikulově

Description:

Památník obětem železné opony stojí asi kilometr od bývalé celnice na cestě, která za totality
ležela za ostnatými dráty a sloužila výhradně pohraničníkům. Právě u Mikulova se odehrál
bezpočet pokusů o útěk z totalitního Československa. Pamětní místo tvoří třiapadesát
kovových stél, které jsou připomínkou lidí, kteří za totality, v letech 1948-1989, zahynuli při
pokusu nelegálně překročit hranice. Na stélách vysokých 8 metrů je zapsané jméno člověka,
který zde při překonávání železné opony zemřel .Na úseku od slovenských hranic až po
Slavonice zahynuli Češi, Poláci, Rakušané i lidé z východního Německa. Ve většině případů
se ani neví, kde tito lidé po své smrti skončili. Každá stéla tak symbolizuje jeden zmařený
život, ale také nahrazuje to, že těmto lidem bylo odepřeno uložení jejich ostatků v rodinných
hrobech. Brána ke svobodě je prvním skutečným památníkem obětem totality v Evropě a
doplnila tak Stezku svobody, která na třinácti informačních panelech umístěných podél
pohraniční cesty mapuje osudy lidí, kteří se za dramatických okolností pokusili překonat
železnou oponu.

E-mail: ospamet@atlas.cz
Web URL: http://branakesvobode.sdruzenipamet.cz/

Contact
person: Občanské sdružení Paměť

Phone: +420 605 259 837
Phone:

Fax:
Address: 692 01 Mikulov

GPS: 48°47'40.322"N"N 16°38'27.226"E"E
Opening
hours:

$LOGOIMAGE

1


	mista_brana-ke-svobode-pamatnik-obetem-zelezne-opony-v-mikulove.html

